Приказ о временном ограничении движения транспортных средств в весенний период 2012 года по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

О временном ограничении движения
транспортных средств в весенний
период 2012 года по автомобильным
дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального
значения

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Тюменской области и искусственных сооружений на них в весенний период 2012 года, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и постановлением Правительства Тюменской области от 12.12.2011 № 448-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Тюменской области»,
приказываю:

1. Ввести в период с 28 апреля по 26 мая 2012 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси согласно приложению к настоящему приказу.
2. Управлению транспорта и дорожного хозяйства главного управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тюменской области:
обеспечить информирование УГИБДД УВМД России по Тюменской области в течение 3 календарных дней со дня издания приказа о введении временного ограничения движения транспортных средств в весенний период 2012 года по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения;
обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами путем размещения на официальном сайте главного управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тюменской области информации о причинах и сроках временного ограничения движения в весенний период не менее чем за 30 дней до введения таких ограничений.
3. Государственному казенному учреждению Тюменской области «Управление автомобильных дорог»:
проинформировать путем размещения на сайтах в сети Интернет, а также через средства массовой информации пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках временного ограничения движения в весенний период не менее чем за 30 дней до введения таких ограничений;
обеспечить установку в течение суток после введения периода временного ограничения движения в весенний период и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения в весенний период на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 №1090 «О правилах дорожного движения»;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник главного управления С.В. Шустов
Перечень автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Тюменской области,

на которых вводится временное ограничение движения,

и предельно допустимые нагрузки на оси

№ п/п

Наименование дорог

Адрес участка

Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства

Начало участка, км

Конец участка, км

одиночной оси, тс

двухосной тележки, тс

трехосной тележки, тс

Абатский район
1

Абатское-Болдырево-Тушнолобово

0

5,55

6

5

4

2

Абатское-Челнокова

0

4,8

5

4

3

3

Банниково-Ленинка-Маслянский

0

11,1

7

6

5

4

Бобыльск-Еремина-Старовяткина

0

4,43

6

5

4

5

Ощепково-Назарово

0

14,48

6

5

4

6

Погорелка-Яузяк

0

3,32

5

4

3

7

Абатское-Партизан-Волостная

1

6

8

6

6

8

Абатское Викулово

0

31

5

4

3

9

Подъезд к д.Мешалкина

0

4,6

6

5

4

Армизонский район
1

Бердюжье-Армизонское

14

37

5

4

3

2

Омутинское-Армизонское

2

10

7

6

5

Бердюжский район
1

Бердюжье-Армизонское

0

14

4

3

3

2

Голышманово-Бердюжье

48

71

5

4

3

Викуловский район
1

Подьезд к с.Усть-Барсук

0

5,6

6

5

4

2

Чуртан-Малахово-Нововяткино

0

5,42

8

6

6

3

Поддубровное-Рябово-Шешуки

0

5,5

8

6

6

4

Нововяткино-Балаганы-Заборка

0

11,05

6

5

4

5

Викулово-Озерное-Катай

0

53

6

5

4

6

Абатское Викулово

51

85

5

4

3

7

Викулово-Карагалы-Серебрянка

0

8,4

7

6

5

Голышмановский район
1

Бескозобово - Евсино - Ламенский

0

59,1

5

4

3

2

Бескозобово - Святославка

0

2

5

4

3

3

Глубокая - Ламенский

0

16

6

5

4

4

Голышманово - Аромашево

19

37

4

3

3

5

Голышманово - Бердюжье

30

48

5

4

3

6

Тюмень-Ишим-Омск-Голышманово-Шулындино

0

13,9

5

4

3

7

Королево - Дербень

0

9,6

5

4

3

8

Малышенка - Комсомольский

0

16

5

4

3

9

Усть Ламенка - Гришина

0

6,3

5

4

3

Исетский район
1

Исетское-Упорово

7

31

5

4

3

2

Зерновой-Коммунар-В.Бешкиль

5

18

5

4

3

3

Исетское-Новикова-Кирсанова

0

19

5

4

3

4

Марино-Ишимский-Новиково

0

1

5

4

3

5

Шадринск-Ялуторовск

142

165

5

4

3

6

Бархатово-Бобылево-Краснова

0

7

5

4

3

Ишимский район
1

Тюмень-Ишим-Омск"-Черемшанка-Ивановка

0

17,9

5

4

3

2

Ишим-п.Разъезд№37-Кукарцево-Десятова

0

39,56

5

4

3

3

Гагарино-Клепиково-Орловка

0

14,92

6

5

4

4

Гагарино-Второпесьяново-Смирное-Казанское

0

25,1

6

5

4

5

Дымковка-Таловка

0

4,2

5

4

3

6

Ишим-Синицина

0

10,2

6

5

4

7

Ишим-Казанское-гр.Казахстана

0

25

5

4

3

8

Ишим-Красная Гора-Плешково

0

14,75

6

5

4

9

Ишим-Первопесьяново

0

26,3

6

5

4

10

Карасуль-Бутусово

8

20,8

7

6

5

11

Карасуль-Десятова-Михайловка

0

4

8

6

6

12

Нерпино-Малоудалово

0

11,22

6

5

4

13

Новолокти-Мизоново-Ожогино

0

26,43

5

4

3

14

Плешково-Малиновка

0

10,7

5

4

3

15

Прокуткино-Тимохина

0

13,91

6

5

4

16

Равнец-Кошкарагай

0

9,8

7

6

5

17

Первопесьяново-Екатериновка

0

4,78

6

5

4

18

Шаблыкино-Голдобино

0

20,3

6

5

4

19

Ишим-Маслянский-Сладково

16

31

5

4

3

20

Подъезд к д.Малоудалово

0

3,12

8

6

6

Казанский район
1

"Ишим-Казанское-гр.Казахстана"-Челюскинцев-Менжинское

0

30,8

7

6

5

2

Афонькино-Викторовка

0

0,9

6

5

4

3

Большая Ченчерь-Вознесенка

0

2,5

6

5

4

4

Дубынка-Грачи

0

12,2

6

5

4

5

Ильинка-Афонькино-Усово-Сладково

0

8,99

6

5

4

6

Ильинка-Баландина

0

3,9

7

Ильинка-Благодатное

0

10,7

6

5

4

8

Ишим-Казанское-гр.Казахстана

43

97

5

4

3

9

Казанское-Дубынка-Зарослое

0

29

7

6

5

10

Гагарино-Второпесьяново-Смирное-Казанское

0

36,86

6

5

4

11

Казанское-Копотилово-Синицина

0

17,3

6

5

4

12

Дальнетравное-Окунево

0

5,55

7

6

5

13

Подъезд к д.Большие Ярки

0

5,5

6

5

4

14

Подъезд к с.Гагарье

0

2,3

6

5

4

15

Песчаное-Огнево

0

7,1

7

6

5

16

Подъезд к д.Сладчанка

0

3,9

7

6

5

17

Подъезд к д.Михайловка

0

1,2

6

5

4

18

Подъезд к д.Новопокровка

0

2,7

7

6

5

19

Подъезд к д.Малая Ченчерь

0

1,6

7

6

5

20

Подъезд к с.Дубынка-Заречка

0

2,6

6

5

4

21

Подъезд к д.Шадринка

0

1,6

6

5

4

22

Подъезд к с.Ильинка

0

4,3

6

5

4

23

Подъезд к с.Смирное

0

2,5

6

5

4

24

Подъезд к д.Чирки

0

2

7

6

5

Омутинский район
1

Омутинское-Юргинское

0

7,5

5

4

3

Сладковский район
1

Водокачка-Менжинское-Усово-Александровка

0

29,4

6

5

4

2

Ильинка-Афонькино-Усово-Сладково

0

22,2

6

5

4

3

Каравай-Гляден

0

4

5

4

3

4

Ловцово-Степное-Задонка

0

6,5

6

5

4

5

"Ишим-Казанское"-Челюскинцев-Менжинское

0

5,6

5

4

3

6

Новоандреевка-Вознесенка

0

1,3

6

5

4

7

Остропятово-Майка-Катайск

0

8,1

6

5

4

8

Покровка-Александровка

0

22,5

7

6

5

9

Сладково-Новоандреевка

0

14,3

6

5

4

10

Сладково-Лопазное-гр.Казахстана

0

7

6

5

4

11

Сладково-Никулино-гр.Омской области

0

18,1

6

5

4

12

Ишим-Маслянский-Сладково

62

80

5

4

3

13

Сладково-Пешнево

0

3,5

6

5

4

Сорокинский район
1

Аромашево-Кротово-Большое Сорокино

0

11,4

8

6

6

2

Ишим-Викулово

43

91

6

5

4

3

Большое Сорокино-Знаменщиково

0

14,63

8

6

6

4

Большое Сорокино-Нижнепинигино-Рядовичи

0

30,3

8

6

6

5

Вознесенка-Курмановка

0

7

8

6

6

6

Готопутово-Тиханиха

0

4,2

5

4

3

7

Нижнепинигино-Городище

0

4,06

7

6

5

8

Подьезд к д.Воскресенка

0

1,9

6

5

4

9

Подьезд к д.Новотроицк

0

1,45

8

6

6

10

Подьезд к д.Петровка

0

1,28

8

6

6

11

Подъезд к с.Большое Сорокино

0

6,4

7

6

5

12

Подъезд к с.Знаменщиково

0

3,155

7

6

5

13

Подъезд к с.Нижнепингино

0

1,1

7

6

5

14

Подъезд к с.Осиновка

0

1,9

8

6

6

15

Подъезд к с.Ворсиха

0

1,83

6

5

4

Тобольский район
1

Тобольск-Байгара-Первые Салы

0

36,6

5

4

3

2

Тобольск-Уват

0

15,8

6

5

4

3

Байкалово-Сорокино

0

12,7

6

5

4

4

Кутарбитка-Худяково

1

3,7

6

5

4

Тюменский район
1

Подъезд к д.Железный Перебор

0

13,1

4

3

3

2

Подъезд к д.Муллаши

0

15

6

5

4

Упоровский район
1

Армизонское-Капралиха-Емуртла-Упорово

45

113

5

4

3

2

Заводоуковск-Упорово

36

40

4

3

3

3

Центральный-Емуртла-гр.Курганской области

0

30

4

3

3

4

Упорово-Буньково-Тюменцева

0

21,5

5

4

3

5

Упорово-Сунгурово

0

9,46

8

6

6

6

Исетское-Упорово

36

70

5

4

3

7

Пятково-Н.Манай

0

12,6

6

5

4

Юргинский район
1

Омутинское-Юргинское

14

34

6

5

4

Ялуторовский район
1

Ялуторовск-Ярково

0

67,7

5

4

3

Ярковский район
1

"Тюмень-Тобольск-Х-Мансийск"-Усть Тавда-Верхнесидорово

0

32,5

6

5

4